平成 25 年３月

ご契約者さま各位

Ｗｅｂ外国為替サービスの機能変更について

池田泉州銀行

 平素は、Ｗｅｂ外国為替サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。当サービス

ではこの度、お客様の更なる利便性向上を目的として、2013 年３月４日（月）より下記の通り

サービスの機能追加・変更をいたしますのでお知らせいたします。

記

１．外国送金サービスの変更

（１）｢原産地｣、｢船積地｣、｢仕向地｣項目の追加

輸入または仲介貿易の場合、「金融機関への連絡事項」欄に原産地、船積地、仕向地を入力

していただいておりましたが、新たに｢原産地｣、｢船積地｣、｢仕向地｣の入力欄を追加しますの

で、今後はこちらへの入力をおねがいします。

北朝鮮、イランとの取引に該当しないことを表す「ＮＮＫ、ＮＩ」（ＮＮＫは Not North

Korea、 NI は Not Iran の略）は引き続き「金融機関への連絡事項」欄への入力をお願い致

します。

【外国送金の変更後画面イメージ】

（２）代り金決済数の上限件数追加（依頼画面）

  外国送金の代り金決済数の上限を３から１０に変更します。

【外国送金の変更後画面イメージ】

 1

2．輸入信用状サービスの変更

（１）「原産地」項目の追加

「発行銀行への依頼事項」欄に原産地を入力いただいておりましたが、新たに｢原産地｣の入

力欄を追加しますので、今後はこちらへの入力をおねがいします。なお、「原産地」に入力い

ただいた内容は信用状には反映致しません。

北朝鮮、イランとの取引に該当しないことを表す「ＮＮＫ、ＮＩ」（ＮＮＫは Not North

Korea、 NI は Not Iran の略）の表示は引き続き「発行銀行への依頼事項」欄への入力をお

願い致します。

【信用状開設の変更後画面イメージ】

 2

【信用状条件変更の変更後画面イメージ】

「追加商品明細」項目を入力時は

入力必須項目となります。

（２）「商品数量許容区分」の指定欄追加（依頼画面）

 「商品数量許容区分」の項目を追加します。

  【信用状開設の変更後画面イメージ】

【信用状条件変更の変更後画面イメージ】

入力必須項目となります。

本件に関するお問合せ先

Ｗｅｂ外国為替サービス・ヘルプデスク

フリーダイヤル ０１２０－８６－５９５０

※受付時間 平日／９：００～１７：００